

# Bedsted skole

## Skolebestyrelsesmøde

**Dagsorden - Mandag den 5.10.2020 kl. 17.00 – 19.30**

Skolebestyrelsens suppleanter er velkomne til at deltage indtil vi tager hul på punktet om budget.

**Bestyrelsesmedlemmer: Husk at melde afbud til bestyrelsesformand eller skoleleder**

**Suppleanter: husk at melde jer til ved bestyrelsesformand eller skoleleder**

Afbud:	Annette
Underskrift af sidste referat (bilag)	Godkendt
Kort orientering (15 min)	<p>Elevrådet: <b>Deltager ikke</b></p> <p>Formanden:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Udendørs forældremøder – det var overvejende en succes og personalet var glade for at skolebestyrelsen var til stede, hvilket ønskes gentaget til de kommende forældremøder. Det var ikke alle klasser som havde besøg af skolebestyrelsen. Koordinering af sådan arrangementer skal skolebestyrelsen aftale i plenum.</li><li>• Skolebestyrelseskursus aflyst</li></ul> <p>Skoleleder:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Medarbejderne lige nu – ligesom sidst har skolen en lærer, der er delvist raskmeldt og ligeså en pædagogisk medarbejder. Begge er på vej tilbage til arbejde. Der er flere ansatte, der er til testning for Covid-19, men ellers gør vi vores bedste for at skabe det bedste læringsmiljø for eleverne.</li><li>• Corona ændringer og handleplan – LL informerer om de gældende retningslinjer og planer for afholdelse af skoledagen og møder. Desuden hvad vi som skole gør ekstra for at holde smitten væk fra skolen med bla ekstra rengøring af toiletter og kontaktflader.</li><li>• Samarbejdsaftale med Hurup- og Vestervig skole er vedtaget på Bedsted skole af skolebestyrelsen og sendes til de to andre skoler.</li><li>• Folkeskolernes dag – planen er ændret, så det bliver et ændret setup. På Bedsted skole inviterer vi alle mulige kommende skoleintro børn. Både som fysisk brev og med en besked i forældrenes e-Boks. Det bliver fra 17.00-18.00 hvor børnene bliver introduceret til en mulig skoledag på Bedsted skole og efter-</li></ul>

	<p>følgende leg på legepladsen og hygge med pølser og snack på legepladsen. På den måde passer vi på skolens personale og samtidig lukker dørene op for nye elever og deres forældre.</p> <p>Forældrerepræsentanter:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Der er en diskussion i forhold til forældrehenvendelser til medarbejderrepræsentanten.</li> <li>• Der arbejdes forsat med skolens værdiregelsæt, som gerne skal informeres om på skolens hjemmeside.</li> <li>• Der er flere steder på udeområderne, hvor skolen kunne tage sig bedre ud, når man ser på skolen udefra.</li> </ul> <p>Medarbejdere i skole og SFO: Intet</p>
<p>Skolens anti-mobbestrategi (fremlæggelse af arbejdsgruppens arbejde)</p>	<p>Skolebestyrelsesformanden fremlægger arbejdsgruppens arbejde og grundlaget for at arbejde med den. Der var et ønske om at forenkle den, således det var lettere for forældre og personale at overskue den.</p> <p>LL afleverer skolens kommentarer til skolebestyrelsesformanden, som renskriver den. Når den er færdigredigeret og endelig godkendt af skolebestyrelsen, sendes den særskilt ud til alle forældre på Aula, på skolens hjemmeside og personalets fællesdrev</p>
<p>Princip for mobiltelefoner på Bedsted skole. Evt revidering (bilag)</p>	<p>Princippet gennemgås og der er mulighed for at stille spørgsmål til princippet. Der er diskussion om hvordan mobiltelefoner evt. kan anvendes – både til det positive og det mindre positive. Det er vigtigt for alle, at beslutningen ikke ekskludere nogle elever for undervisningen på Bedsted skole.</p> <p>LL og AT revidere princippet, som sendes til skolebestyrelsen for evt. endelig godkendelse.</p> <p>Når den er færdig, sendes den særskilt ud til alle medarbejdere og forældre på Aula, på skolens hjemmeside og personalets fællesdrev</p>
<p>Princip vedr. ordblinde elever og indsatsen for dette, ønskes udarbejdet.</p>	<p>LL gennemgår Hæfte 4 Skolebestyrelsens arbejde: Principper til styring af skolen. Her står der beskrevet, hvad et princip er og hvad det ikke må være.</p> <p>Der er et ønske fra skolebestyrelsen om, at der blive fokuseret på en tidligere indsats i forhold til elever med faglige udfordringer og evt. ordblinde.</p> <p>LL gennemgår hvad skolen gør, for at opfange elever med faglige udfordringer og sproglige udfordringer.</p>

	Skolebestyrelsen kommer med et udkast, som kan udarbejdes sammen med skolens læsevejleder og evt. matematikvejleder.
Princip for at skolebestyrelsens dagsorden og referatet skal uploades både på Aula og skolens hjemmeside.	LL laver et udkast til dette. Forretningsordenen er udgangspunktet.
Drøftelse af den lektiefri skole	Der var forskellige opfattelser hos forældrene i forhold til lektier og hvornår det er okay og evt. hvorfor det ikke sker. Bedsted skole blev en lektiefri skole, da skoledagen blev længere. Hvordan definerer Bedsted skole at være lektiefri – det gør vi ved, at det på mellemtrinnet er okay at have længere lektier for. Det vil sige, at en elev gerne må have fx en uge til at lave en opgave, hvis der også er tid i skolen til at lave opgaven. Men dag til dag lektier er ikke noget, der praktiseres på Bedsted skole, da det er skolens opfattelse, at eleverne ikke skal presses i det faglige arbejde uden at lægge beslag på den enkelte elevs frihed efter skoletid.  Beskrivelsen af den lektiefri skole skal defineres og præciseres i et princip, som udarbejdes snarest muligt.
Sikkerhed på cykelvejen til skolen omkring SFO	Der er flere forældre, der påpeger at der er potentiel farlig overgang for skolens elever, når de cykler i skole og benytter indgangen ved SFO
Den gode historie	Det har været en god oplevelse at afholde forældremøderne udenfor.
Evt.	Næste punkt på skolens værdiregelsæt skal gennemarbejdes til næste gang. Hvis der er medarbejdere, der vil komme med input til skolebestyrelsens arbejde, så må de gerne melde sig ind.  <næste gang ønskes der at skolebestyrelsen drøfter uro og trivsel
Kvartalsmøder kl. 19 – 21 17/11 Tingstrup skole	Årets skolebestyrelsesmøder: Første mandag i måneden (undtagen april, juli, august og december) 8 møder fra kl. 17.00 – 19.30 Skolebestyrelsesmøder datoer: 2/11 4/1 1/2 1/3 3/5 7/6

*Ellie Jensen*  
*Tina*

*Anika Thomsen*

*Elevse*